
Ny version av nya Exder 2002-02-21. 

Detta är den första uppdateringen av den nya generationen av Exder. 

Fokuset ligger fortfarande på att flytta över all funktionalitet från gamla Exder EDI. 

EDI-handel enligt ICA Butikspack Spedition 

Nya Exder stöder nu hela flödet för ICAs Butikspack Spedition. Gamla Exder har stött detta i flera 
år men nu gör alltså nya Exder det också. Sedan januari stöder nya Exder även ICAs 
grossistflöde för lagerlagda artiklar. 

Det betyder att ni som handlar med ICA på ett eller båda dessa sätten nu kan uppgradera till nya 
Exder. 

Sammanfattning nya Exders stöd för EDI-handel med ICA 

Generella (ej flödesberoende) meddelanden: 

- Skicka representantorder 
- Ta emot representantordersvar 
- Ta emot kvittens på sända rep.order, ordersvar, leveransaviseringar och fakturor 

Meddelanden i Grossistflödet: 

- Ta emot order 
- Skicka ordersvar 
- Skicka fakturor 

Meddelanden i Butikspacks Speditionsflödet: 

- Ta emot order 
- Skicka ordersvar 
- Skicka fakturor 

Kvittenser på avsända meddelanden 

När ICA tar emot en fil, tex en rep.order eller en faktura, skickar de en kvittens tillbaka. Även 
kallat "Control"-meddelande. Control-meddelande från ICA tas emot av Exder som uppdaterar 
statusfältet för ordersvar och fakturering. Att ett Control-meddelande tagits emot betyder att edi-
meddelandet kommit fram till ICA och att formatet godkänts eller är felaktigt. 

Detta visas i statusfälten genom att status för ordern sätts till "Orderbekräftelse mottagen" om 
ordersvaret mottagits och godkänts samt till "Felaktig orderbekräftelse" om ordersvaret mottagits 
men ej godkänts. För fakturan gäller motsvarande dvs. status sätts till "Faktura mottagen" om 
fakturan mottagits och godkänts samt till "Felaktig faktura" om fakturan mottagits men ej 
godkänts. 

Vid listning av ordrar och fakturor visas detta också med att order/fakturor har grön text om de 
mottagits och godkänts annars orange text om dom mottagits men ej godkänts. 

EDI-handel med Sandvik 

Även nya Exder stöder nu EDI-handel med Sandvik. 

Det betyder att även ni som idag kör gamla Exder för att handla med Sandvik kan byta till nya 
Exder 
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Meddelanden som stöds för EDI-handel med Sandvik är: 

- Ta emot order 
- Skicka ordersvar 
- Skicka leveransavisering 
- Skicka fakturor 

Orderhantering 

Ny flik "Textinformation" har lagts till i rutin "Uppdatera order". Väsentligt för order från SANDVIK 
då leveransinformation m.m. beskrivs där. Påminner mest om fliken "Fritext" i gamla Exder. 

Om en order har refuserats dvs. ej kan levereras, syns detta genom att texten "Refuserad!" visas i 
statusfältet. Detta syns bland annat i orderlistor och när du tar upp ordern i rutinen "Uppdatera 
order", fliken "Huvudinformation". 

Vid registrering av representantorder kan man nu söka på både butikens namn, adress samt 
butiksnumret. Butiksnumret 
visas också i sökbilden nu. 

Artiklar 

Standardartiklar 

Rutinen "Uppdatera standardartiklar" under menyn Artiklar kan nu hantera EAN-nummer av både 
typen EAN-13 och EAN-14 (DUN). 

Utleveranser 

Leveransdatum 

Datumen för utleverans har kompletterats. I rutinen "Uppdatera utleverans" har nya fält för 
"Ankomstdatum" och "Ankomsttid" lagts till. Fält för ankomstdatum är obligatoriskt då det krävs i 
SANDVIKS edi-meddelande för leveransavisering. 

Med "ankomstdatum" avses när godset når mottagare, ofta kallat "leveransdatum". Med 
"Utleveransdatum" avser datum då godset lämnar leverantören. 

Lista utleveranser 

Ny rutin "Lista utleveranser" under menyval "Order" som ger en enkel eller en detaljerad lista på 
gjorda utleveranser i HTML-format. 

Fakturor 

Fritexter 

Ny flik "Textinformation" har lagts till i sidan för att uppdatera fakturor. Väsentligt för order från 
SANDVIK där leveransinformation m.m. beskrivs här. På samma sätt som i orderrutinen enligt 
ovan. 

Ändra momssatser och á-priser 

I rutinen "Uppdatera faktura" finns nu möjlighet att ändra á-pris samt momssats. Detta bland 
annat för att hantera SANDVIK:s s.k. X-artiklar dvs. en generell artikel med beskrivning av 
beställd vara i fritextfält. För dessa artiklar hämtas pris ifrån ordermeddelandet samt moms från 
artikelregistret. Vid fakturering måste därför dessa fält kunna ändras beroende på vad för vara 
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eller tjänst som avses i det aktuella fallet. 

Fakturanummer 

Möjlighet finns nu att registrera olika fakturanummerintervall per bokföringsår i rutin 
"Företagsinställningar". Detta för att systemet automatiskt skall kunna generera nytt 
fakturanummer beroende på vilket bokföringsår aktuellt fakturadatum faller inom. 

Möjlighet finns nu att ställa in systemet så att man själv kan ange valfritt fakturanummer på nya 
fakturor. Lämpligt för dem som sköter sin fakturering utanför Exder i ett annat system och som vill 
ha samma fakturanummer i båda systemen. Denna inställning kan bara utföras av 
supportpersonal på Expert System, ta därför kontakt med oss om ni önskar kunna ange egna 
fakturanummer. 

Partner 

Ny guide "Guide: Partner" har skapats för att man enkelt skall kunna lägga till ny partner, partners 
adresser samt kontakter. 

I rutin "Uppdatera partners" finns nu möjlighet att även uppdatera partners standardadresser, det 
vill säga de adresser som i normalfallet skall användas för fakturering, leverans etcetera. 

Allmänt 

Bolagsnamnet presenteras nu i klartext både överst på skärmen samt på aktuell knapp i Windows 
Aktivitetsfält. Detta för att man lättare skall se vilket bolag man är inloggad i. 

Dags att byta till nya Exder? 

Kontakta oss för att diskutera hur just du enklast kan gå över till nya Exder. Handlar du med 
Sandvik eller ICA enligt Grossistflödet eller ICA butikspack Spedition är chansen god att du kan 
byta nu. 

Vill du ha nya funktioner?  

Alla nyheter ovan är saker som våra kunder önskat och beställt. Vad vill du ha för nya funktioner i 
Exder? Kontakta oss och berätta! Enklast gör du det genom att skicka ett mail till: 
forslag@expertsystem.se! 
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